

Nyt havnereglement. og indstilling om badezone for Christianshavnerne.

Jeg er enig i mange af de ting, der indgår i havnereglementet, der jo udgør en mindre opstramning i.f.t. det tidligere, bl.a. for at forbedre sikkerheden.

Som bådejer i Københavns havn erkender jeg risikoen for at både kan komme til at skade badende, der svømmer ud i de arealer, som normalt anvendes af bådejere og havnefærger. På den anden side mener jeg, at borgerne har for langt til de nærmeste badezoner. Når nu det er dokumenteret, at vandkvaliteten generelt er af en sådan kvalitet i vores havn, at man kan bade der uden sundhedsrisiko, må der også være flere end de nuværende.

I fortsættelse af den visionsplan "Køben havn, for Alle", som Lokaludvalget på Christianshavn fik udarbejdet for år tilbage, og som fik stor opbakning til fra andre lokaludvalg og sejlerinstitutioner, vil vi gerne fortsætte med at præcisere muligheder og ønsker på en række søfart- og fritidsområder.

Derfor vil vi nu, da der er stor interesse for bademuligheder, gerne medvirke til planlægningen og prioritering af badeanstalter, badezoner og vinterbadnings-steder.

Christianshavnerne og vores gæster efterlyser nære muligheder. Det gamle Christianshavn er omgivet af vand på alle sider, men har ikke fået tilkendt nogen egentlige bade faciliteter, og derfor foregår der også megen badning i områder, hvor det ikke er tilladt.

Hele stadsgraven må ikke anvendes, og den er også delvis forurenet, og befolkes af en del dyreliv, der bør beskyttes.

Christianshavns kanal er også forurenet fordi vandudskiftningen sker langsomt, men kanalen er også meget smal og har så megen bådtrafik, at badning ikke kan anbefales som følge af ulykkesrisiko for de badende.

Kystlinien ud mod havnen er således den eneste reelle mulighed for badning, men der er endnu ikke anlagt nogen bade faciliteter for Christianshavnerne, og dette skyldes nok, således som det nævnes i det nye havnereglement, at påsejling af badende, der svømmer ud fra kajkanten er stor, fordi der også i inderhavnen er meget privat- og udlejningsbåds-trafik, blandet med en intens og stigende havnebus trafik.

Men der jo muligheder. Nok er den gamle dok fyldt op, ligesom Grønnehavn, der lå henne ud for kirken i Strandgade er nedlagt. Der har på det sidste været tanker om at oprette noget ud for det nye hotel i Strandgade 7, men det har ikke skabt nogen interesse hos hotelledelsen og visse beboere på B&W grundene er bekymrede for, at det kan skabe tilstrømning af fremmede badende, og hermed musikstøj og anden forurening.

Et nyt forslag om at benytte det lille havneafsnit udenfor Eigtveds Pakhus er muligvis det eneste sted, hvor man ikke umiddelbart kan have indvendinger. Der vedlægges et oversigtskort, hvor man kan se zonen placering, ligesom der på et detailkort, er markeret, hvor man har tænkt sig der kan anlægges en badezone. Derudover et luftfoto.

Enkeltheder af udformningen, brugeranvisninger og udgifter, må vi se på, hvis vi kan få grønt lys fra By og Havn, og det må ske i nært samarbejde med Christianshavnerne og de institutioner og virksomheder, der har deres virksomhed i området

Christianshavns lokaludvalg har sidste år nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder med en vision for netop dette område ud til havnen og på begge sider af Knippelsbro. Et projekt vi benævner Knippelsbrotorv eller -plads om man vil, der prøver at koordinere og skabe samarbejde blandt de mange aktører i området, således at man kan opnå en udvikling, der kan være til fælles bedste for alle.

Derfor foreslår jeg, at Christianshavns lokaludvalg sender en egentlig ansøgning om at få anerkendt det område, som fremgår af tegningerne, som en kommende badezone for Christianshavnerne, samtidig med at vi undersøger de forskellige muligheder og borgernes opbakning i den af lokaludvalgets nedsatte arbejdsgruppe.

Vi forventer ikke nævneværdig ulemper ved forslaget, og samtidig forhindre vi en form for "Tivolisering" af området ud for hotellet og dets udeservering på Strandpromenaden. Forslaget ligger nemlig i et område, hvor der ikke er beboelse i den umiddelbare nærhed. Området benyttes allerede i dag til badning, men det er noget risikabelt at bade der nu, fordi der er langt ned fra kajkanten til vandet, og redningsstigerne er ikke velegnede, idet de kun er beregnet på nødsituationer, hvor folk falder i vandet.

Med venlig hilsen
Svend Aage Schiermacher